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Championnat de France THF - 2011 
4 et 5 juin 

 
Par  Philippe Martin – F6ETI 

 
 

Classement général mono-opérateurs 
 

PL INDICATIF DEPT CAT QSO Total 144 432 1296 2320 5760 10G 24G 
1 F6APE 49 C 389 1016007 246611 89747 29981 8456 13608 12961 0 
2 F6FZS/P 64 B 205 442107 151715 73664 13880 0 0 0 0 
3 F1MOZ 40 C 229 409599 182231 49796 14652 472 0 0 0 
4 F5UTN 27 C 286 373631 165085 48852 12398 0 0 0 0 
5 F6HJO/P 21 C 309 347373 347373 0 0 0 0 0 0 
6 F1BZG 45 A 116 339641 34209 16000 14196 7364 5664 5576 412 
7 F4FGY 79 B 220 325193 172637 43332 4512 0 0 0 0 
8 F1DBE/P 95 B 97 301752 17616 17088 13372 2666 2207 11695 332 
9 F6DZR 79 B 203 286326 144871 37165 5992 0 0 0 0 
10 F1AZJ/P 52 B 113 258013 81086 34629 14608 0 0 0 0 
11 F5KEI/P 81 B 173 245507 95658 37333 7570 0 0 0 0 
12 F1TDO 01 C 119 244362 85447 32385 12352 0 0 0 0 
13 F6BAH/P 85 B 153 241692 103918 32598 7996 0 0 0 0 
14 F6CXO 31 C 65 241030 29826 7338 6382 1488 0 14240 0 
15 F4EEJ/P 16 B 195 232847 120836 37337 0 0 0 0 0 
16 F1IMY/P 88 B 138 232476 78896 32660 11120 0 0 0 0 
17 F4ERS 37 B 214 231398 229202 732 0 0 0 0 0 
18 F6DYX 49 B 129 199988 82615 30991 4880 0 0 0 0 
19 F4DPW 95 B 118 184844 71466 32646 3088 0 0 0 0 
20 F4EMK/P 64 A 136 181038 86987 22717 5180 0 0 0 0 
21 F6BUL/P 57 B 131 178255 105025 24410 0 0 0 0 0 
22 F8ATS 91 B 155 175920 74607 20471 7980 0 0 0 0 
23 F1UGK 79 B 112 173826 55735 23897 9280 0 0 0 0 
24 F1NZC 63 C 123 171336 99496 15280 5200 0 0 0 0 
25 F5LEN/P 54 A 29 169700 0 0 0 0 0 16970 0 
26 F6HOK 57 C 137 169660 169660 0 0 0 0 0 0 
27 F2FZ 47 B 141 150702 68042 22820 2840 0 0 0 0 
28 F6GPT 33 C 150 147466 146890 192 0 0 0 0 0 
29 F5NXU 49 B 87 144862 42846 9072 672 0 196 6948 0 
30 F5JJE 17 B 71 125801 34669 20229 6089 0 0 0 0 
31 F5SUL 44 B 78 115198 41684 15618 5332 0 0 0 0 
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32 F1TMY 12 C 94 96594 83046 4516 0 0 0 0 0 
33 F6GLJ 33 B 89 93038 52901 13379 0 0 0 0 0 
34 F1US 37 C 73 88352 52112 12080 0 0 0 0 0 
35 F6FDR 84 B 69 86595 42349 6802 0 0 0 2384 0 
36 F4FFS 45 A 73 83336 33800 16512 0 0 0 0 0 
37 F6IPQ 47 A 91 82792 40504 14096 0 0 0 0 0 
38 F1CBC 76 A 50 80231 41804 12809 0 0 0 0 0 
39 F6BKD/P 47 C 118 78826 63038 3576 1012 0 0 0 0 
40 F5FDC/P 82 B 94 77483 45974 10503 0 0 0 0 0 
41 F2NY 13 B 73 75483 64536 3649 0 0 0 0 0 
42 F4EGA 59 C 40 72809 43001 9936 0 0 0 0 0 
43 F5BCZ 17 C 74 72653 49673 7660 0 0 0 0 0 
44 F0GOW 79 A 77 71051 71051 0 0 0 0 0 0 
45 F1CJW 47 C 86 68617 64441 1392 0 0 0 0 0 
46 F1OKV 19 A 90 68323 32206 12039 0 0 0 0 0 
47 F4EJW 29 B 38 65101 41539 7854 0 0 0 0 0 
48 F1MKC/P 87 B 43 63679 24399 0 0 0 2012 1916 0 
49 F5KBJ/P 83 B 79 63666 24922 8688 2536 0 0 0 0 
50 F1DVP 66 B 48 62768 62768 0 0 0 0 0 0 
51 F0FIG 62 A 67 60244 60244 0 0 0 0 0 0 
52 F4AQG 13 B 58 58452 34596 4047 2343 0 0 0 0 
53 F6CXJ 47 B 78 56754 39234 5840 0 0 0 0 0 
54 F1CKB 49 B 64 55647 38601 5682 0 0 0 0 0 
55 F1HNF 49 B 45 54596 17738 12286 0 0 0 0 0 
56 F4FCE 58 B 46 54309 20393 8072 1940 0 0 0 0 
57 F4FDR 47 B 73 53744 31484 7420 0 0 0 0 0 
58 F4FCW 54 B 63 52187 39454 3086 695 0 0 0 0 
59 F6DDW 54 A 23 52012 316 14032 1920 0 0 0 0 
60 F0FEK 95 A 88 51411 51411 0 0 0 0 0 0 
61 F6CSX 13 B 31 50148 17568 10860 0 0 0 0 0 
62 F4EJQ 28 B 66 49109 46529 860 0 0 0 0 0 
63 F5RJW 71 B 55 47563 47563 0 0 0 0 0 0 
64 F5DE/P 19 B 76 47117 47117 0 0 0 0 0 0 
65 F4ELR 82 B 81 46784 46784 0 0 0 0 0 0 
66 F5MFI 45 A 55 46130 45698 144 0 0 0 0 0 
67 F4EWP 72 B 49 45955 45955 0 0 0 0 0 0 
68 F5VLY 47 B 72 45420 45420 0 0 0 0 0 0 
69 F4FHV 63 B 45 44688 44688 0 0 0 0 0 0 
70 F4FEY/P 79 A 54 44238 38214 2008 0 0 0 0 0 
71 F4FSV 64 B 48 44086 42550 512 0 0 0 0 0 
72 F4FRX 82 B 59 43765 43765 0 0 0 0 0 0 
73 F6CRP 17 B 49 43369 43369 0 0 0 0 0 0 
74 F0FYP 90 A 44 40264 40264 0 0 0 0 0 0 
75 F1JRV 31 C 54 40115 40115 0 0 0 0 0 0 
76 F6DZO/P 64 B 38 38907 38907 0 0 0 0 0 0 
77 F4BTD 82 B 47 38525 38525 0 0 0 0 0 0 
78 F0GFI/P 59 A 53 38124 38124 0 0 0 0 0 0 
79 F5OHH 44 B 31 37797 20313 5828 0 0 0 0 0 
80 F0GLK 60 A 47 36330 36330 0 0 0 0 0 0 
81 F1DUZ 49 C 38 35987 33047 980 0 0 0 0 0 
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82 F8DYD 86 B 42 35926 17254 6224 0 0 0 0 0 
83 F4JIL/P 52 B 36 35400 19836 5188 0 0 0 0 0 
84 F4EIK 52 B 39 34939 29827 1704 0 0 0 0 0 
85 F4FRL 19 B 40 33916 19978 4646 0 0 0 0 0 
86 F1UVN 62 B 14 33728 6400 3416 3416 0 0 0 0 
87 F6BHI/P 19 B 49 32655 32655 0 0 0 0 0 0 
88 F6EWO 02 B 34 32116 32116 0 0 0 0 0 0 
89 F2BJ 33 B 48 32026 32026 0 0 0 0 0 0 
90 F6FQN 49 B 46 30778 30778 0 0 0 0 0 0 
91 F4BCY 45 A 35 30637 15697 4980 0 0 0 0 0 
92 F1IZC 19 A 45 30608 12704 5968 0 0 0 0 0 
93 F5RBB 19 B 44 30512 16652 4620 0 0 0 0 0 
94 F4TPV/P 19 B 49 30219 30219 0 0 0 0 0 0 
95 F6DFI 44 A 35 30128 28628 500 0 0 0 0 0 
96 F4FVO 52 A 35 29580 20508 3024 0 0 0 0 0 
97 F0EGV/P 60 A 35 29528 29528 0 0 0 0 0 0 
98 F4LKJ 47 B 58 29459 20435 3008 0 0 0 0 0 
99 F5OEQ/P 49 B 43 29387 15607 4100 296 0 0 0 0 

100 F5CT 61 B 35 28901 28529 124 0 0 0 0 0 
101 F8BDQ 18 A 27 28820 28820 0 0 0 0 0 0 
102 F8AAB 84 B 34 28307 28307 0 0 0 0 0 0 
103 F5DRD 80 B 29 28051 28051 0 0 0 0 0 0 
104 F5BLC/P 12 B 38 27361 27361 0 0 0 0 0 0 
105 F5USV 81 B 23 25373 25373 0 0 0 0 0 0 
106 F6GEU 49 B 41 24450 17658 2264 0 0 0 0 0 
107 F0GLX 82 A 53 24092 24092 0 0 0 0 0 0 
108 F4DGD 49 B 30 23818 23818 0 0 0 0 0 0 
109 F6BTF 78 A 28 22964 22964 0 0 0 0 0 0 
110 F5PSC 26 B 26 22915 22915 0 0 0 0 0 0 
111 F4FUW 25 B 34 22144 22144 0 0 0 0 0 0 
112 F1SOU 47 B 44 22052 22052 0 0 0 0 0 0 
113 F0GKZ 11 A 28 21882 21882 0 0 0 0 0 0 
114 F1DLZ 60 B 19 20764 6776 4076 352 0 0 0 0 
115 F4GFD/P 47 B 38 20455 10231 3408 0 0 0 0 0 
116 F8AYU 47 B 46 20415 15219 1732 0 0 0 0 0 
117 F6BQP 49 C 28 20259 19935 108 0 0 0 0 0 
118 F6ILO 49 B 34 20235 12171 2688 0 0 0 0 0 
119 F5GFA 47 B 47 20020 20020 0 0 0 0 0 0 
120 F8DTU/P 64 A 22 19330 19330 0 0 0 0 0 0 
121 F3VX 49 A 41 19307 9491 3272 0 0 0 0 0 
122 F1MGC 13 B 29 18719 14195 1508 0 0 0 0 0 
123 F5GLB/P 19 A 31 18452 8488 1928 836 0 0 0 0 
124 F1GLJ 19 B 39 18362 15974 796 0 0 0 0 0 
125 F5ELL/P 34 B 15 18203 18203 0 0 0 0 0 0 
126 F2VO 57 B 22 17386 8854 2844 0 0 0 0 0 
127 F5NHJ 32 B 35 16973 13421 1184 0 0 0 0 0 
128 F1IWH 33 C 27 16908 16908 0 0 0 0 0 0 
129 F0FPI 87 A 20 16335 16335 0 0 0 0 0 0 
130 F1MCO 19 B 39 16172 10220 1984 0 0 0 0 0 
131 F5PCQ 47 B 45 16083 16083 0 0 0 0 0 0 



Document édité le 16/11/2011 – Renseignements relatifs à ce document : comconcours@ref-union.org 
http://concours.ref-union.org 

 

132 F5KHG/P 47 B 28 15921 15921 0 0 0 0 0 0 
133 F5MSS 82 B 26 15142 15142 0 0 0 0 0 0 
134 F4FRQ 90 B 29 14777 14777 0 0 0 0 0 0 
135 F6EVG 08 B 19 14636 14636 0 0 0 0 0 0 
136 F5MMB 40 B 23 14119 11287 944 0 0 0 0 0 
137 F0ETY 82 A 39 14079 14079 0 0 0 0 0 0 
138 F5ROG 87 B 21 13288 13288 0 0 0 0 0 0 
139 F6CQU 19 B 29 13047 13047 0 0 0 0 0 0 
140 F4BYF 44 B 18 12787 7339 1816 0 0 0 0 0 
141 F1ETW 86 B 21 12463 12463 0 0 0 0 0 0 
142 F6DZQ 76 C 15 12187 11827 120 0 0 0 0 0 
143 F6DZD 56 A 22 11970 8450 840 200 0 0 0 0 
144 F5JJA 61 B 17 11361 8622 913 0 0 0 0 0 
145 F8DBZ/P 47 B 27 11248 3772 2492 0 0 0 0 0 
146 F6GTH 57 B 17 11205 7833 1124 0 0 0 0 0 
147 F8BPN/P 19 B 24 10932 10932 0 0 0 0 0 0 
148 F5ONA 47 A 35 10396 7084 1104 0 0 0 0 0 
149 F1BCT 92 B 25 10272 4788 1508 192 0 0 0 0 
150 F6BGR 80 B 8 9470 9470 0 0 0 0 0 0 
151 F1HML 54 B 12 9428 1996 1064 848 0 0 0 0 
152 F8BRL 60 B 20 9347 6215 1044 0 0 0 0 0 
153 F5AAR 49 B 22 9167 9167 0 0 0 0 0 0 
154 F5BTH 11 B 12 8743 8743 0 0 0 0 0 0 
155 F5TJX 86 A 11 8721 8721 0 0 0 0 0 0 
156 F0GLZ 70 A 14 8672 8672 0 0 0 0 0 0 
157 F8CED 44 A 15 8645 6629 272 240 0 0 0 0 
158 F4FWI 47 B 20 8338 8338 0 0 0 0 0 0 
159 F8DFT 68 B 24 8160 6997 81 184 0 0 0 0 
160 F5JDG/P 05 A 8 8152 8152 0 0 0 0 0 0 
161 F6EVS 47 B 26 7530 7530 0 0 0 0 0 0 
162 F6HZS/P 34 A 24 7368 3738 1210 0 0 0 0 0 
163 F8EMS 77 B 15 6953 6953 0 0 0 0 0 0 
164 F4FYA 08 B 9 6908 6908 0 0 0 0 0 0 
165 F5JQG 24 A 16 6604 4564 680 0 0 0 0 0 
166 F5OVZ 24 B 16 6316 5320 332 0 0 0 0 0 
167 F4EAN 13 B 11 5450 5450 0 0 0 0 0 0 
168 F1OLG 69 A 11 4608 1320 1096 0 0 0 0 0 
169 F1JES 02 B 7 4310 2414 632 0 0 0 0 0 
170 F5PHV 19 B 18 4276 1696 860 0 0 0 0 0 
171 F8DQY 28 B 8 3576 2340 412 0 0 0 0 0 
172 F4CUI 43 B 5 3241 3241 0 0 0 0 0 0 
173 F8AOF/P 82 A 8 3080 3080 0 0 0 0 0 0 
174 F4FKX 75 B 18 2941 2269 224 0 0 0 0 0 
175 F0DTF/P 82 A 10 2800 2800 0 0 0 0 0 0 
176 F5RAB/P 11 B 9 2587 1447 380 0 0 0 0 0 
177 F4GJS 69 A 7 2540 788 584 0 0 0 0 0 
178 F5SJU/P 19 B 8 2520 2520 0 0 0 0 0 0 
179 F6BGH 57 B 8 2252 2252 0 0 0 0 0 0 
180 F6GGL 19 A 19 2140 1588 184 0 0 0 0 0 
181 F0FSZ 47 A 11 1760 1760 0 0 0 0 0 0 
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182 F8CTW 78 B 4 1588 1588 0 0 0 0 0 0 
183 F4GOL 47 A 12 1520 1244 92 0 0 0 0 0 
184 F6CZQ 73 A 7 1451 1451 0 0 0 0 0 0 
185 F4UKG 19 B 18 1352 992 120 0 0 0 0 0 
186 F0FOX 69 A 5 1160 1160 0 0 0 0 0 0 
187 F1SMV 83 B 6 1139 691 56 56 0 0 0 0 
188 F4GMU/P 74 B 3 1128 1128 0 0 0 0 0 0 
189 F1IKD 78 B 5 1080 408 224 0 0 0 0 0 
190 F0GBL 78 A 6 1072 1072 0 0 0 0 0 0 
191 F5CQ 35 B 5 1052 1052 0 0 0 0 0 0 
192 F0FRD 69 A 5 1036 1036 0 0 0 0 0 0 
193 F0FVV 69 A 5 736 736 0 0 0 0 0 0 
194 F5FFT 56 A 5 708 172 172 4 0 0 0 0 
195 F0GPD/P 47 A 6 392 392 0 0 0 0 0 0 
196 F8FQJ/P  B 2 224 56 56 0 0 0 0 0 

 
 
 

Classement général multi-opérateurs 
 
 

PL PLRC INDICATIF DEPT CAT QSO TOT 144 432 1296 2320 5760 10G 24G 
1 1 F6KNB 33 C 508 1387123 331607 129636 62630 16223 7023 12079 208 
2 2 F5KMB 60 C 450 994001 320275 46000 9454 7812 14677 26287 696 
3 3 TM2A 77 C 503 739349 375813 64382 23098 0 0 5490 0 
4 4 TM2OP 86 C 404 705104 274828 98957 26681 0 0 0 0 
5 0 F5SGT/P 22 C 268 648174 274571 30351 13348 7459 7459 6663 0 
6 5 F8KCF/P 74 C 181 523020 91276 56698 10944 4584 5384 10725 0 
7 6 F5KAR/P 76 B 244 515590 127106 46003 15119 6160 4908 6420 0 
8 7 F6KRK/P 78 B 311 496777 127593 25008 7812 8762 3192 13430 1260 
9 8 F5KCN/P 09 A 156 409284 74472 26204 11008 0 0 20116 0 
10 9 F6KLO/P 19 C 227 406013 124989 31948 12500 0 2616 9652 0 
11 0 TM2Z 10 C 328 384236 299054 28194 120 0 0 0 0 
12 0 F4EIZ/P 74 B 245 360570 196012 51746 1864 0 0 0 0 
13 0 F6HEO/P 58 B 240 282866 183892 20458 7520 0 0 0 0 
14 0 F5IF/P 66 B 155 231245 110922 30896 4167 680 0 0 0 
15 10 F6KUQ/P 33 C 159 224466 85544 21255 2291 192 2172 3987 192 
16 11 F6KEH/P 34 B 134 162852 85728 23568 1284 0 0 0 0 
17 12 F6KPH/P 65 B 134 156872 110792 15360 0 0 0 0 0 
18 0 TM38I 38 B 145 150082 105574 14836 0 0 0 0 0 
19 0 TM9FL 86 B 153 146108 146108 0 0 0 0 0 0 
20 0 TM0L 46 B 170 144250 91083 12629 3056 0 0 0 0 
21 0 F4ELD/P 08 B 145 134465 121793 4224 0 0 0 0 0 
22 13 F8KLY 69 C 160 126442 118330 2704 0 0 0 0 0 
23 14 F5KEM/P 24 B 139 124420 74260 16720 0 0 0 0 0 
24 15 F6KQV/P 67 C 130 122562 95259 4546 2733 0 0 0 0 
25 0 TM2C 44 B 113 113914 62797 12504 2721 0 0 0 0 
26 16 F4KIO/P 35 B 89 113467 52723 16488 2256 0 0 0 0 
27 17 F5KED/P 36 B 105 113388 92976 6804 0 0 0 0 0 
28 18 F6KKA/P 30 B 100 105401 53005 13287 2507 0 0 0 0 
29 19 F6KKH/P 11 B 99 100936 65812 11708 0 0 0 0 0 

F5NWYASUS
Texte surligné 

F5NWYASUS
Texte surligné 
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30 20 F6KUP/P 55 A 108 99226 81112 6038 0 0 0 0 0 
31 21 F5KDR/P 79 B 89 88406 47375 8157 3312 0 0 0 0 
32 0 F4AOS/P 36 B 56 86190 31958 17144 560 0 0 0 0 
33 22 F6KJG/P 10 B 67 81971 51467 10168 0 0 0 0 0 
34 23 F6KJX 41 B 74 78479 34850 14543 0 0 0 0 0 
35 24 F8KWW/P 68 B 99 77095 77095 0 0 0 0 0 0 
36 25 F5KLP 49 B 75 70998 36408 11530 0 0 0 0 0 
37 26 F5KES/P 95 B 89 67031 31503 7276 2740 0 0 0 0 
38 27 F8KES/P 31 B 71 64503 56795 1116 872 0 0 0 0 
39 28 F8KGZ/P 54 B 64 58052 35360 7564 0 0 0 0 0 
40 29 F6KPQ/P 56 B 48 57990 32262 8576 0 0 0 0 0 
41 30 F5KDJ/P 45 B 60 49990 49990 0 0 0 0 0 0 
42 31 F6KHT/P 47 C 75 49829 46693 832 128 0 0 0 0 
43 0 F0EWK/P 71 A 47 46884 46884 0 0 0 0 0 0 
44 0 F5OOM/P 54 B 53 36161 36161 0 0 0 0 0 0 
45 32 F6KWP/P 54 B 32 34820 34820 0 0 0 0 0 0 
46 33 F6KJS 71 B 32 29257 17245 4004 0 0 0 0 0 
47 34 F5KTU/P 19 B 45 25708 13708 4000 0 0 0 0 0 
48 0 F6KDU 64 C 49 25194 22770 808 0 0 0 0 0 
49 35 F6PTT 94 B 41 25160 25160 0 0 0 0 0 0 
50 36 F8KHS 80 B 25 20917 19945 324 0 0 0 0 0 
51 37 F6KIO/P 01 A 9 2136 2136 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

Classement général écouteurs 
 
 

PL INDICATIF DEPT QSO PTS TOT PTS144 
1 F-10370 19 6 700 700 
2 F-10298 75 3 400 400 

 
 

Classement général étrangers 
 
 

PL INDICATIF CAT NB QSO TOT 144 432 1296 2320 5760 10G 
1 EA2BFM/EA1 C 232 161982 100763 13668 4043 0 0 0 
2 EB1RL/P B 26 150150 0 0 0 1144 5330 8541 
3 HB10K C 69 17703 14556 1049 0 0 0 0 
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Classement 144 MHz mono-opérateurs 
 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6HJO/P C1 309 347373 
2 F6APE C2 228 246611 
3 F4ERS B1 212 229202 
4 F1MOZ C3 158 182231 
5 F4FGY B2 162 172637 
6 F6HOK C4 137 169660 
7 F5UTN C5 202 165085 
8 F6FZS/P B3 124 151715 
9 F6GPT C6 148 146890 
10 F6DZR B4 145 144871 
11 F4EEJ/P B5 143 120836 
12 F6BUL/P B6 107 105025 
13 F6BAH/P B7 102 103918 
14 F1NZC C7 101 99496 
15 F5KEI/P B8 111 95658 
16 F4EMK/P A1 94 86987 
17 F1TDO C8 77 85447 
18 F1TMY C9 87 83046 
19 F6DYX B9 82 82615 
20 F1AZJ/P B10 70 81086 
21 F1IMY/P B11 84 78896 
22 F8ATS B12 103 74607 
23 F4DPW B13 75 71466 
24 F0GOW A2 77 71051 
25 F2FZ B14 93 68042 
26 F2NY B15 63 64536 
27 F1CJW C10 82 64441 
28 F6BKD/P C11 103 63038 
29 F1DVP B16 48 62768 
30 F0FIG A3 67 60244 
31 F1UGK B17 63 55735 
32 F6GLJ B18 67 52901 
33 F1US C12 55 52112 
34 F0FEK A4 88 51411 
35 F5BCZ B19 62 49673 
36 F5RJW B20 55 47563 
37 F5DE/P B21 76 47117 
38 F4ELR B22 81 46784 
39 F4EJQ B23 61 46529 
40 F5FDC/P B24 73 45974 
41 F4EWP B25 49 45955 
42 F5MFI A5 52 45698 
43 F5VLY B26 72 45420 
44 F4FHV B27 45 44688 
45 F4FRX B28 59 43765 
46 F6CRP B29 49 43369 
47 F4EGA C13 32 43001 
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48 F5NXU B30 56 42846 
49 F4FSV B31 45 42550 
50 F6FDR B 52 42349 
51 F1CBC A6 36 41804 
52 F5SUL B32 46 41684 
53 F4EJW B33 28 41539 
54 F6IPQ A7 65 40504 
55 F0FYP A8 44 40264 
56 F1JRV C14 54 40115 
57 F4FCW B34 47 39454 
58 F6CXJ B35 63 39234 
59 F6DZO/P B36 38 38907 
60 F1CKB B37 50 38601 
61 F4BTD B38 47 38525 
62 F4FEY/P A9 46 38214 
63 F0GFI/P A10 53 38124 
64 F0GLK A11 47 36330 
65 F5JJE B39 39 34669 
66 F4AQG B40 40 34596 
67 F1BZG A12 48 34209 
68 F4FFS A13 48 33800 
69 F1DUZ C15 35 33047 
70 F6BHI/P B41 49 32655 
71 F1OKV A14 63 32206 
72 F6EWO B42 34 32116 
73 F2BJ B43 48 32026 
74 F4FDR B44 55 31484 
75 F6FQN B45 46 30778 
76 F4TPV/P B46 49 30219 
77 F4EIK B47 35 29827 
78 F6CXO C16 35 29826 
79 F0EGV/P A15 35 29528 
80 F8BDQ A16 27 28820 
81 F6DFI A17 30 28628 
82 F5CT B48 34 28529 
83 F8AAB B49 34 28307 
84 F5DRD B50 29 28051 
85 F5BLC/P B51 38 27361 
86 F5USV B52 23 25373 
87 F5KBJ/P B53 50 24922 
88 F1MKC/P B54 37 24399 
89 F0GLX A18 53 24092 
90 F4DGD B55 30 23818 
91 F6BTF A19 28 22964 
92 F5PSC B56 26 22915 
93 F4FUW B57 34 22144 
94 F1SOU B58 44 22052 
95 F0GKZ A20 28 21882 
96 F4FVO A21 29 20508 
97 F4LKJ B59 47 20435 
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98 F4FCE B60 30 20393 
99 F5OHH B61 22 20313 
100 F5GFA B62 47 20020 
101 F4FRL B63 32 19978 
102 F6BQP C17 26 19935 
103 F4JIL/P B64 27 19836 
104 F8DTU/P A22 22 19330 
105 F5ELL/P B65 15 18203 
106 F1HNF B66 25 17738 
107 F6GEU B67 30 17658 
108 F1DBE/P B68 27 17616 
109 F6CSX B69 18 17568 
110 F8DYD B70 29 17254 
111 F1IWH C18 27 16908 
112 F5RBB B71 33 16652 
113 F0FPI A23 20 16335 
114 F5PCQ B72 45 16083 
115 F1GLJ B73 33 15974 
116 F5KHG/P B74 28 15921 
117 F4BCY A24 24 15697 
118 F5OEQ/P B75 30 15607 
119 F8AYU B76 36 15219 
120 F5MSS B77 26 15142 
121 F4FRQ B78 29 14777 
122 F6EVG B79 19 14636 
123 F1MGC B80 24 14195 
124 F0ETY A25 39 14079 
125 F5NHJ B81 32 13421 
126 F5ROG B82 21 13288 
127 F6CQU B83 29 13047 
128 F1IZC A26 32 12704 
129 F1ETW B84 21 12463 
130 F6ILO B85 24 12171 
131 F6DZQ C19 14 11827 
132 F5MMB B86 21 11287 
133 F8BPN/P B87 24 10932 
134 F4GFD/P B88 28 10231 
135 F1MCO B89 30 10220 
136 F3VX A27 27 9491 
137 F6BGR B90 8 9470 
138 F5AAR B91 22 9167 
139 F2VO B92 16 8854 
140 F5BTH B93 12 8743 
141 F5TJX A28 11 8721 
142 F0GLZ A29 14 8672 
143 F5JJA B94 14 8622 
144 F5GLB/P A30 20 8488 
145 F6DZD A31 16 8450 
146 F4FWI B95 20 8338 
147 F5JDG/P A32 8 8152 
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148 F6GTH B96 14 7833 
149 F6EVS B97 26 7530 
150 F4BYF B98 12 7339 
151 F5ONA A33 29 7084 
152 F8DFT B99 20 6997 
153 F8EMS B100 15 6953 
154 F4FYA B101 9 6908 
155 F1DLZ B102 10 6776 
156 F8CED A34 10 6629 
157 F1UVN B103 6 6400 
158 F8BRL B104 14 6215 
159 F4EAN B105 11 5450 
160 F5OVZ B106 14 5320 
161 F1BCT B107 16 4788 
162 F5JQG A35 13 4564 
163 F8DBZ/P B108 16 3772 
164 F6HZS/P A36 18 3738 
165 F4CUI B109 5 3241 
166 F8AOF/P A37 8 3080 
167 F0DTF/P A38 10 2800 
168 F5SJU/P B110 8 2520 
169 F1JES B111 6 2414 
170 F8DQY B112 6 2340 
171 F4FKX B113 16 2269 
172 F6BGH B114 8 2252 
173 F1HML B115 6 1996 
174 F0FSZ A39 11 1760 
175 F5PHV B116 13 1696 
177 F6GGL A40 15 1588 
176 F8CTW B117 4 1588 
178 F6CZQ A41 7 1451 
179 F5RAB/P B118 7 1447 
180 F1OLG A42 7 1320 
181 F4GOL A43 9 1244 
182 F0FOX A44 5 1160 
183 F4GMU/P B119 3 1128 
184 F0GBL A45 6 1072 
185 F5CQ B120 5 1052 
186 F0FRD A46 5 1036 
187 F4UKG B121 15 992 
188 F4GJS A47 5 788 
189 F0FVV A48 5 736 
190 F1SMV B122 4 691 
191 F1IKD B123 3 408 
192 F0GPD/P A49 6 392 
193 F6DDW A50 1 316 
194 F5FFT A51 2 172 
195 F8FQJ/P B124 1 56 
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Classement 144 MHz multi-opérateurs  
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 TM2A C1 382 375813 
2 F6KNB C2 291 331607 
3 F5KMB C3 315 320275 
4 TM2Z C4 290 299054 
5 TM2OP C4 272 274828 
6 F5SGT/P C6 197 274571 
7 F4EIZ/P B1 193 196012 
8 F6HEO/P B2 201 183892 
9 TM9FL B3 153 146108 
10 F6KRK/P B1 193 127593 
11 F5KAR/P B2 145 127106 
12 F6KLO/P C5 155 124989 
13 F4ELD/P B6 137 121793 
14 F8KLY C6 148 118330 
15 F5IF/P B7 110 110922 
16 F6KPH/P B3 114 110792 
17 TM38I B9 118 105574 
18 F6KQV/P C7 103 95259 
19 F5KED/P B4 93 92976 
20 F8KCF/P C8 97 91276 
21 TM0L B11 137 91083 
22 F6KEH/P B5 98 85728 
23 F6KUQ/P C9 105 85544 
24 F6KUP/P A1 98 81112 
25 F8KWW/P B6 99 77095 
26 F5KCN/P A2 92 74472 
27 F5KEM/P B7 109 74260 
28 F6KKH/P B8 83 65812 
29 TM2C B16 80 62797 
30 F8KES/P B9 63 56795 
31 F6KKA/P B10 70 53005 
32 F4KIO/P B11 65 52723 
33 F6KJG/P B12 56 51467 
34 F5KDJ/P B13 60 49990 
35 F5KDR/P B14 64 47375 
36 F0EWK/P A3 47 46884 
37 F6KHT/P C10 71 46693 
38 F5KLP B15 54 36408 
39 F5OOM/P B24 53 36161 
40 F8KGZ/P B16 51 35360 
41 F6KJX B17 51 34850 
42 F6KWP/P B18 32 34820 
43 F6KPQ/P B19 35 32262 
44 F4AOS/P B29 37 31958 
45 F5KES/P B20 63 31503 
46 F6PTT B21 41 25160 
47 F6KDU C13 45 22770 
48 F8KHS B22 24 19945 

F5NWYASUS
Texte surligné 
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49 F6KJS B23 25 17245 
50 F5KTU/P B24 35 13708 
51 F6KIO/P A3 9 2136 

  
 
 

Classement 144 MHz SWL 
 

PL indicatif nbre_qso points 
1 F10370 6 700 
2 F10298 3 400 

  
 
 
 

Classement 432 MHz mono-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6APE C1 91 89747 
2 F6FZS/P B1 66 73664 
3 F1MOZ B2 52 49796 
4 F5UTN B3 64 48852 
5 F4FGY B4 47 43332 
6 F4EEJ/P B5 52 37337 
7 F5KEI/P B6 48 37333 
8 F6DZR B7 46 37165 
9 F1AZJ/P B8 30 34629 
10 F1IMY/P B9 38 32660 
11 F4DPW B10 36 32646 
12 F6BAH/P B11 39 32598 
13 F1TDO B12 29 32385 
14 F6DYX B13 37 30991 
15 F6BUL/P B14 24 24410 
16 F1UGK B15 34 23897 
17 F2FZ B16 41 22820 
18 F4EMK/P A1 34 22717 
19 F8ATS B17 37 20471 
20 F5JJE B18 22 20229 
21 F1DBE/P A2 24 17088 
22 F4FFS A3 25 16512 
23 F1BZG A4 24 16000 
24 F5SUL B19 23 15618 
25 F1NZC B20 17 15280 
26 F6IPQ A5 26 14096 
27 F6DDW A6 17 14032 
28 F6GLJ B21 22 13379 
29 F1CBC A7 14 12809 
30 F1HNF B22 20 12286 
31 F1US B23 18 12080 
32 F1OKV A8 27 12039 
33 F6CSX B24 13 10860 
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34 F5FDC/P A9 21 10503 
35 F4EGA A10 8 9936 
36 F5NXU A11 20 9072 
37 F5KBJ/P B25 20 8688 
38 F4FCE B26 12 8072 
39 F4EJW A12 10 7854 
40 F5BCZ C2 12 7660 
41 F4FDR A13 18 7420 
42 F6CXO C3 12 7338 
43 F6FDR A14 15 6802 
44 F8DYD B27 13 6224 
45 F1IZC A15 13 5968 
46 F6CXJ B28 15 5840 
47 F5OHH B29 9 5828 
48 F1CKB A16 14 5682 
49 F4JIL/P B30 9 5188 
50 F4BCY A17 11 4980 
51 F4FRL B31 8 4646 
52 F5RBB B32 11 4620 
53 F1TMY B33 7 4516 
54 F5OEQ/P B34 12 4100 
55 F1DLZ B35 7 4076 
56 F4AQG B36 12 4047 
57 F2NY B37 10 3649 
58 F6BKD/P A18 12 3576 
59 F1UVN B38 4 3416 
60 F4GFD/P A19 10 3408 
61 F3VX A20 14 3272 
62 F4FCW B39 11 3086 
63 F4FVO A21 6 3024 
64 F4LKJ A22 11 3008 
65 F2VO B40 6 2844 
66 F6ILO A23 10 2688 
67 F8DBZ/P B41 11 2492 
68 F6GEU A24 11 2264 
69 F4FEY/P A25 8 2008 
70 F1MCO A26 9 1984 
71 F5GLB/P A27 9 1928 
72 F4BYF A28 6 1816 
73 F8AYU B42 10 1732 
74 F4EIK A29 4 1704 
76 F1MGC B43 5 1508 
75 F1BCT A30 7 1508 
77 F1CJW A31 4 1392 
78 F6HZS/P A32 6 1210 
79 F5NHJ B44 3 1184 
80 F6GTH A33 3 1124 
81 F5ONA A34 6 1104 
82 F1OLG A35 4 1096 
83 F1HML B45 3 1064 
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84 F8BRL B46 6 1044 
85 F1DUZ C4 3 980 
86 F5MMB B47 2 944 
87 F5JJA B48 3 913 
89 F4EJQ B49 5 860 
88 F5PHV A 5 860 
90 F6DZD A36 4 840 
91 F1GLJ A37 6 796 
92 F4ERS B50 2 732 
93 F5JQG A38 3 680 
94 F1JES B51 1 632 
95 F4GJS A39 2 584 
96 F4FSV A40 3 512 
97 F6DFI A41 5 500 
98 F8DQY B52 2 412 
99 F5RAB/P A42 2 380 
100 F5OVZ A43 2 332 
101 F8CED A44 3 272 
103 F1IKD B53 2 224 
102 F4FKX A45 2 224 
104 F6GPT B54 2 192 
105 F6GGL A46 4 184 
106 F5FFT A47 2 172 
107 F5MFI A48 3 144 
108 F5CT B55 1 124 
110 F4UKG B56 3 120 
109 F6DZQ A49 1 120 
111 F6BQP A50 2 108 
112 F4GOL A51 3 92 
113 F8DFT B57 1 81 
115 F1SMV B58 1 56 
114 F8FQJ/P A52 1 56 
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Classement 432 MHz multi-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6KNB C1 125 129636 
2 TM2OP C2 103 98957 
3 TM2A C2 76 64382 
4 F8KCF/P C3 54 56698 
5 F4EIZ/P B1 50 51746 
6 F5KAR/P B1 57 46003 
7 F5KMB C4 66 46000 
8 F6KLO/P C5 46 31948 
9 F5IF/P A1 36 30896 
10 F5SGT/P C7 38 30351 
11 TM2Z B3 37 28194 
12 F5KCN/P A1 36 26204 
13 F6KRK/P B2 57 25008 
14 F6KEH/P A2 32 23568 
15 F6KUQ/P C6 34 21255 
16 F6HEO/P B5 29 20458 
17 F4AOS/P B6 18 17144 
18 F5KEM/P B3 30 16720 
19 F4KIO/P B4 19 16488 
20 F6KPH/P B5 20 15360 
21 TM38I B10 27 14836 
22 F6KJX B6 23 14543 
23 F6KKA/P B7 24 13287 
24 TM0L A4 27 12629 
25 TM2C B13 28 12504 
26 F6KKH/P B8 16 11708 
27 F5KLP B9 21 11530 
28 F6KJG/P A3 11 10168 
29 F6KPQ/P B10 13 8576 
30 F5KDR/P B11 18 8157 
31 F8KGZ/P B12 13 7564 
32 F5KES/P B13 17 7276 
33 F5KED/P A4 12 6804 
34 F6KUP/P A5 10 6038 
35 F6KQV/P B14 14 4546 
36 F4ELD/P B21 8 4224 
37 F6KJS A6 7 4004 
38 F5KTU/P B15 10 4000 
39 F8KLY B16 12 2704 
40 F8KES/P A7 5 1116 
41 F6KHT/P A8 3 832 
42 F6KDU A11 4 808 
43 F8KHS A9 1 324 

 
 
 

F5NWYASUS
Texte surligné 

F5NWYASUS
Texte surligné 

F5NWYASUS
Texte surligné 
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Classement 1296 MHz mono-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6APE B1 34 29981 
2 F1MOZ A1 18 14652 
3 F1AZJ/P A2 13 14608 
4 F1BZG A3 18 14196 
5 F6FZS/P A4 15 13880 
6 F1DBE/P A5 20 13372 
7 F5UTN B2 20 12398 
8 F1TDO B3 13 12352 
9 F1IMY/P B4 16 11120 
10 F1UGK B5 15 9280 
11 F6BAH/P B6 12 7996 
12 F8ATS A6 15 7980 
13 F5KEI/P B7 14 7570 
14 F6CXO B8 9 6382 
15 F5JJE A7 10 6089 
16 F6DZR A8 12 5992 
17 F5SUL A9 9 5332 
18 F1NZC A10 5 5200 
19 F4EMK/P A11 8 5180 
20 F6DYX A12 10 4880 
21 F4FGY A13 11 4512 
22 F1UVN B9 4 3416 
23 F4DPW A14 7 3088 
24 F2FZ A15 7 2840 
25 F5KBJ/P A16 9 2536 
26 F4AQG A17 6 2343 
27 F4FCE A18 4 1940 
28 F6DDW A19 5 1920 
29 F6BKD/P A20 3 1012 
30 F1HML A21 3 848 
31 F5GLB/P A22 2 836 
32 F4FCW A23 5 695 
33 F5NXU A24 3 672 
34 F1DLZ A25 2 352 
35 F5OEQ/P A26 1 296 
36 F8CED A27 2 240 
37 F6DZD A28 2 200 
38 F1BCT A29 2 192 
39 F8DFT A30 3 184 
40 F1SMV A31 1 56 
41 F5FFT A32 1 4 
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Classement 1296 MHz multi-opérateurs 
 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6KNB C1 57 62630 
2 TM2OP B1 29 26681 
3 TM2A A1 37 23098 
4 F5KAR/P A2 19 15119 
5 F5SGT/P B2 15 13348 
6 F6KLO/P B2 15 12500 
7 F5KCN/P A3 17 11008 
8 F8KCF/P B3 14 10944 
9 F5KMB A4 15 9454 
10 F6KRK/P A5 21 7812 
11 F6HEO/P B5 10 7520 
12 F5IF/P B6 8 4167 
13 F5KDR/P B4 7 3312 
14 TM0L B8 6 3056 
15 F5KES/P A6 9 2740 
16 F6KQV/P B5 13 2733 
17 TM2C B10 5 2721 
18 F6KKA/P A7 6 2507 
19 F6KUQ/P B6 6 2291 
20 F4KIO/P A8 5 2256 
21 F4EIZ/P A9 2 1864 
22 F6KEH/P A9 4 1284 
23 F8KES/P A10 3 872 
24 F4AOS/P A12 1 560 
25 F6KHT/P A11 1 128 
26 TM2Z A14 1 120 

 
 

Classement 2320 MHz mono-opérateurs 
 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6APE B1 9 8456 
2 F1BZG A1 9 7364 
3 F1DBE/P A2 5 2666 
4 F6CXO B2 2 1488 
5 F1MOZ B3 1 472 

 

F5NWYASUS
Texte surligné 
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Classement 2320 MHz multi-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6KNB C1 14 16223 
2 F6KRK/P B1 12 8762 
3 F5KMB B2 8 7812 
4 F5SGT/P B3 6 7459 
5 F5KAR/P A1 7 6160 
6 F8KCF/P B3 4 4584 
7 F5IF/P A2 1 680 
8 F6KUQ/P A2 2 192 

 
 

Classement 5,7 GHz mono-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6APE A1 14 13608 
2 F1BZG A2 8 5664 
3 F1DBE/P A3 4 2207 
4 F1MKC/P B1 3 2012 
5 F5NXU A4 1 196 

 
 

Classement 5,7 GHz multi-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F5KMB B1 15 14677 
2 F5SGT/P A1 6 7459 
3 F6KNB B2 8 7023 
4 F8KCF/P A1 3 5384 
5 F5KAR/P A2 6 4908 
6 F6KRK/P A3 5 3192 
7 F6KLO/P A4 3 2616 
8 F6KUQ/P A5 4 2172 

 
 

Classement 10 GHz mono-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F5LEN/P A1 29 16970 
2 F6CXO A2 7 14240 
3 F6APE A3 13 12961 
4 F1DBE/P A4 15 11695 
5 F5NXU A5 7 6948 
6 F1BZG A6 8 5576 
7 F6FDR A7 2 2384 
8 F1MKC/P A8 3 1916 
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Classement 10 GHz multi-opérateurs  
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F5KMB B1 28 26287 
2 F5KCN/P A1 11 20116 
3 F6KRK/P A2 17 13430 
4 F6KNB B2 11 12079 
5 F8KCF/P A3 9 10725 
6 F6KLO/P A4 8 9652 
7 F5SGT/P A5 6 6663 
8 F5KAR/P A5 10 6420 
9 TM2A A6 8 5490 
10 F6KUQ/P A7 6 3987 

  
 

Classement 24 GHz mono-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F1BZG A1 1 412 
2 F1DBE/P A2 2 332 

  
 

Classement 24 GHz multi-opérateurs 
 

Place Indicatif Classe Qso Points 
1 F6KRK/P A1 6 1260 
2 F5KMB A2 3 696 
3 F6KNB A3 2 208 
4 F6KUQ/P A4 2 192 
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Classement des départements 
 
 

Place Dept CRs Qso Points 

1 49 15 1112 265983 

2 19 14 827 130558 

3 47 19 1148 114634 

4 79 6 755 48246 

5 52 4 223 29828 

6 64 6 498 29247 

7 60 4 552 27948 

8 33 6 981 27685 

9 86 4 620 26328 

10 82 7 399 22686 

11 45 5 339 17397 

12 10 2 395 13513 

13 54 6 264 12753 

14 95 4 392 10568 

15 58 2 286 8758 

16 74 2 426 8154 

17 40 2 252 6779 

18 9 1 156 5607 

19 44 4 257 5375 

20 36 2 161 5053 

21 76 2 294 5004 

22 66 2 203 4594 

23 22 1 268 4380 

24 57 3 290 4058 

25 37 2 287 3972 

26 81 2 196 3386 

27 78 2 339 3272 

28 8 1 145 3120 

29 12 2 132 3061 

30 27 1 286 3013 

31 17 3 194 2769 

32 46 1 170 2671 

33 63 2 168 2634 

34 21 1 309 2499 

35 31 3 190 2423 

36 88 1 138 2422 

37 77 1 503 2332 

38 11 2 127 2255 

39 90 2 73 2202 

40 71 3 134 2085 
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41 87 3 84 2058 

42 13 4 191 2017 

43 65 1 134 1913 

44 55 1 108 1908 

45 1 1 119 1724 

46 16 1 195 1675 

47 85 1 153 1530 

48 84 2 103 1436 

49 34 2 158 1341 

50 56 2 70 1149 

51 68 2 123 997 

52 41 1 74 892 

53 24 1 139 832 

54 80 2 54 704 

55 35 1 89 666 

56 61 1 35 629 

57 30 1 100 543 

58 91 1 155 540 

59 67 1 130 496 

60 59 2 93 493 

61 28 1 66 488 

62 69 1 160 454 

63 38 1 145 451 

64 72 1 49 400 

65 62 1 67 356 

66 18 1 27 339 

67 29 1 38 295 

68 2 1 34 270 

69 32 1 35 265 

70 25 1 34 209 

71 83 1 79 195 

72 26 1 26 158 

73 94 1 41 137 

74 92 1 25 45 
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Championnat de France THF 2011 - Classement général 
 

par F6ETI, Philippe MARTIN 
 
Participation 
252 stations ont envoyé un compte-rendu cette année, (242 en 2010, 231 en 2009, 290 
en 2008, 246 en 2007, 233 en 2006, 231 en 2005, 239 en 2004). 
Le nombre des comptes-rendus manuscrits était de 10 (5 en 2009, 13 en 2008, 27 en 
2007), ce qui facilite grandement la tâche de contrôle et accélère le traitement des 
résultats. 
 
Erreurs génériques. 
Les erreurs proviennent principalement des écarts entre les reports envoyés ou reçus sur 
l’air et les reports enregistrés. 
La mauvaise saisie des locators, ou l’utilisation non contrôlée des bases de données de 
locators sont une seconde source d’erreurs. 
Lors de QSO mixtes CW/SSB ou CW, il faut veiller à ce que les QSO soient bien 
enregistrés dans les champs et/ou modes correspondants. Un coup d’œil attentif sur les 
fichiers avant envoi permet de corriger ces défauts. 
Le correcteur ne peut se baser que sur les éléments qu’il a reçus, et non pas sur ceux 
qu'il aurait du recevoir, il ne saurait être tenu responsable des échanges mal enregistrés 
par les concurrents. C’est à eux de se responsabiliser entre eux. Le correcteur n’est pas 
non plus responsable de la mauvaise utilisation d’un logiciel par un concurrent. 
Le concurrent est seul responsable du compte-rendu qu'il envoie. C'est à lui de vérifier 
que tout est correct. Il lui appartient de vérifier que le logiciel qu’il utilise est 
correctement configuré, qu’il produit les éléments conformes au règlement, et que c’est 
la version la plus à jour. 
 
Les dérives 
L’habitude prise par certains concurrents, déjà dénoncée à plusieurs reprises par le 
passé, d’utiliser des moyens non radioamateur pour « appeler », solliciter et organiser 
des QSO sur 1296 MHz et au dessus, est complètement en dehors de l’esprit de la 
compétition. 
En effet, et ce n’est que la partie visible et mesurable, la consultation sur les 24 heures 
de la durée du Championnat de France THF 2011 des archives d’un « chat » dont certains 
n’arrivent plus à se passer pour faire de la radio a permis de relever des échanges en 
provenance de 25 stations (ou opérateurs de stations) françaises entre elles ou avec 
stations étrangères, et dont 8 ont envoyé un compte-rendu au Championnat de France 
THF. 
Cette attitude est complètement déloyale vis-à-vis des autres concurrents, d’autant plus 
qu’elle émane dans la plupart des cas de stations suffisamment bien équipées et qui ont 
largement les moyens de se faire entendre sur les bandes inférieures. 
Or un concours, au sens radioamateur du terme, est une compétition entre 
radioamateurs qui se déroule exclusivement sur les bandes spécifiques à ce concours, 
attribuées au service d’amateur. 
L’utilisation de ces moyens non amateur pouvant être considéré comme du trafic hors 
bande au sens des règles générales pour tous les concours français, les logs des bandes 
1296 MHz et au dessus de ces 8 stations n’ont pas été pris en compte dans les 
classements.* 
 
 
 
 
* Suite à la réunion de la commission des concours du 14/10/2011 ces logs ont été 
réintégrés. 

 


